1

证券代码：601990       证券简称：南京证券       公告编号：临2021-013号

南京证券股份有限公司

关于向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资标的名称：南京巨石创业投资有限公司（以下简称“巨石创投”）

 增资金额：2 亿元

 特别提示：本次增资不涉及关联交易，不构成上市公司重大资产重组。

一、本次增资情况概述

（一）增资基本情况。巨石创投为南京证券股份有限公司（以下简称“公司”）

的全资子公司，从事私募基金管理业务，注册资本 3 亿元。为满足巨石创投业务

发展需要，公司拟以现金方式出资 2 亿元向巨石创投增资，将巨石创投注册资本

增至 5 亿元（以下简称“本次增资”）。本次增资完成后，巨石创投仍为公司的全

资子公司。

（二）董事会审议情况。公司于 2021 年 4 月 28 日召开第三届董事会第四次

会议，会议审议通过了《关于对全资子公司增资的议案》，同意本次增资事宜，

并授权管理层根据公司实际情况和巨石创投的业务发展需要，在上述增资额度内

分次向巨石创投实施增资，按规定办理本次增资的相关手续。根据公司《章程》

的有关规定，本次增资属于公司董事会审议权限，无需提交股东大会审批。

（三）本次增资不构成关联交易，不属于重大资产重组事项。

二、投资标的基本情况

公司名称：南京巨石创业投资有限公司

注册资本：30,000 万元人民币

出资方式：货币出资

公司住所：南京市玄武区大钟亭 8 号

2

法定代表人：祝和国

成立日期：2012 年 5 月 25 日

经营范围：投资管理；项目投资；投资咨询。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

巨石创投最近一年及一期的财务状况如下表所示：

单位：万元

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 3 月 31 日

总资产 33,005.21 36,222.70

净资产 32,049.90 32,500.98

项目 2020 年度 2021 年一季度

营业收入 5,076.90 862.61

净利润 2,799.60 451.08

注：2020 年财务数据经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具标准无保留意见，该事务所具有从

事证券、期货业务资格；2021 年 1-3 月财务数据未经审计。

三、本次增资的目的及对公司的影响

本次增资符合公司发展战略规划，有利于增强巨石创投的资本实力，满足其

经营发展需要，优化业务布局，提升其市场竞争力。

四、本次增资可能存在的风险分析

巨石创投从事私募基金管理业务，受宏观经济环境、国家政策等多方面因素

影响，其未来业务发展能否达到预期存在一定不确定性。

特此公告。

南京证券股份有限公司董事会

                                        2021 年 4 月 29 日

https://www.qcc.com/pl/p7e87063f6edd57c8a5d453585de020c.html
https://www.qcc.com/pl/p7e87063f6edd57c8a5d453585de020c.html